
 

 

 

 

 

AI DOCENTI 

Prof.ssa Brunella MORRONE 

Prof.ssa Maria Vittoria VECCHIONE 

Prof. Antonio SINOPOLI 

Prof. Michele RIZZO 

Prof.ssa Mariella VIOLA 

Prof.ssa Immacolata MALENA 

Prof.ssa Annamaria SANTORO 

AL DSGA 

ALL’ALBO ONLINE 

AL SITO WEB     

 

OGGETTO: Decreto di nomina Funzioni Strumentali A.S. 2025/26 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs 297/1994 come modificato dall’art. 88 della L. 350/2003 e dall’art. 19 c.6 del D.L. 98/2011, 

concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001 art. 25 c. 5, secondo il quale nello svolgimento delle proprie funzioni 

organizzative e amministrative il dirigente può avvalersi di docenti da lui individuati, ai quali possono essere 

delegati specifici compiti;  

VISTO l’art. 1 comma 83 della Legge 107/15 secondo il quale il Dirigente Scolastico può individuare 

nell’ambito dell’organico dell’autonomia fino al 10% di docenti che lo coadiuvano in attività di supporto 

organizzativo e didattico dell’istituzione scolastica; 

VISTO l’Art. 88 del CCNL 2006 - Indennità e Compensi a Carico del Fondo d'Istituto Le attività da 

retribuire, compatibilmente con le risorse finanziarie disponibili, sono quelle relative alle diverse esigenze 

didattiche, organizzative, di ricerca e di valutazione e alle aree di personale interno alla scuola, 

eventualmente prevedendo compensi anche in misura forfetaria, da definire in sede di contrattazione, in 

correlazione con il POF., su delibera del consiglio di circolo o d'istituto, il quale, a tal fine, acquisisce la 

delibera del collegio dei docenti. La ripartizione delle risorse del fondo dovrà tenere conto anche con 

riferimento alle consistenze organiche delle aree, docenti ed ATA, dei vari ordini e gradi di scuola 

eventualmente presenti nell'unità scolastica e delle diverse tipologie di attività (scuola ospedaliera, 

carceraria, corsi serali, convitti); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025/28 dell’Istituto; 

CONSIDERATO quanto deliberato dal Collegio nella seduta del 02/09/2025, con cui sono state individuate 

le Aree delle funzioni strumentali al Piano dell’offerta formativa necessarie e al buon funzionamento della 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007635 - 18/09/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da PEDUTO GIUSEPPE



 

 

 

 

 

Scuola; 

PRESO ATTO della domanda di disponibilità all’incarico e del curriculum allegato dal docente; 

INFORMATO il Collegio dei Docenti nella seduta del 10 settembre 2025; 

DECRETA 

La nomina dei seguenti docenti per lo svolgimento delle seguenti funzioni strumentali per l’A.S. 2025/26: 

 

AREA DESCRIZIONE  DOCENTI 

AREA 1 GESTIONE PTOF, SISTEMA AUTOVALUTAZIONE 

D’ISTITUTO E VALUTAZIONE APPRENDIMENTO 

E COMPORTAMENTO - RACCORDO CON TUTTE 

LE FF.SS. 

 

N° 2 

docenti 

Prof.ssa Brunella 

MORRONE 

Prof.ssa Maria 

Vittoria 

VECCHIONE 

AREA 2 INTERVENTI E SERVIZI PER GLI STUDENTI:  

ACCOGLIENZA, TUTORAGGIO, ORIENTAMENTO 

IN ENTRATA E VISITE GUIDATE, GESTIONE 

PCTO E ORIENTAMENTO IN USCITA 

 

N° 2 

docenti 

Prof. Michele RIZZO 

Prof. Antonio 

SINOPOLI 

AREA 3 SITO WEB E SUPPORTO ALLA 

DIGITALIZZAZIONE E ALLA DIDATTICA 

DIGITALE INTEGRATA- SOSTEGNO AL LAVORO 

E ALLA FORMAZIONE DEI DOCENTI 

 

N° 1 

docenti 

Prof.ssa Mariella 

VIOLA 

AREA 4 

 

INCLUSIONE N° 2 

docenti 

Prof.ssa Immacolata 

MALENA (I CICLO) 

Prof.ssa Annamaria 

SANTORO (II 

CICLO) 

 

 

Per tale incarico sarà corrisposto un compenso da porsi a carico del Fondo d’Istituto la cui entità sarà definita 

in sede di Contrattazione d’Istituto. 

Cirò, 18 settembre 2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe PEDUTO 

 

 

Per accettazione 

 

__________________________                                

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007635 - 18/09/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da PEDUTO GIUSEPPE


		2025-09-18T11:38:12+0000
	GIUSEPPE PEDUTO




